

Ulanów, dnia 24 września 2024 r.

Numer referencyjny: **I.270.52.2024**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) - zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1) ustawy Pzp) pn. **„Modernizacja oświetleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanów”.**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp”, **Zamawiający:** Gmina i Miasto Ulanów, ul. Rynek 5 , 37-410 Ulanów, **przekazuje zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie z dnia 23.09.2024 r.

Zamawiający wymaga przedłożenia obliczeń fotometrycznych, jednak nie udostępnia żadnych obliczeń referencyjnych. Wnosimy więc o udostępnienie danych, które umożliwią wykonanie obliczeń, które są wymagane. Jeśli chodzi o same oprawy to odległości między nimi, rozmieszczenie (jednostronne, dwustronne, itd.), odległość słupa od drogi, zastosowane wysięgniki (ich długość i kąt wychylenia), wysokość słupów. Potrzebujemy też informacje na temat wyglądu dróg. Jeśli chodzi o wygląd układu drogowego: szerokość drogi, pasów zieleni, chodników, ścieżek dla rowerzystów, itd.

ODPOWIEDŹ:

Wszelkie informacje potrzebne do wykonania obliczeń fotometrycznych zawarte są w SWZ, załącznikach nr 1 „Opis techniczny” oraz nr 9 „Zestawienie tabelaryczne opraw”. Zamawiający, jednocześnie przypomina, że każdy z Oferentów, ma prawo zweryfikować infrastrukturę drogową na terenie Gminy i Miasta Ulanów w zakresie przewidzianym w Projekcie do uszczegółowienia potrzebnych informacji.

Kolejne pytania z dnia 23.09.2024 r.

1. Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza, inną moc opraw (przy poszczególnych sytuacjach drogowych), jeśli sumarycznie moc w odniesieniu do wszystkich dróg będzie niższa, bądź tożsama z wymaganą w tabeli z załącznika nr 9 do SWZ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:
*„Modernizacja oświetleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanów”, które jest dofinansowane ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

2. Zamawiający wymaga aby "Komora źródła LED, osłonięta szybą ze szkła hartowanego zamykana na minimum 4 śruby z materiału nierdzewnego. Mocowanie/ramka musi dociskać szybę na całym jej obwodzie- nie dopuszcza się szyby mocowanej elementami umieszczonymi jedynie w narożnikach szyby". Wnosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający precyzuje nieistotne szczegóły konstrukcyjne opraw. Jaka funkcjonalność wynika z takiego sposobu montażu szyby? Szczelności oraz wytrzymałość są opisywane konkretnymi parametrami, które znajdują się w niniejszej specyfikacji (IP i IK). Wnosimy o usunięcie zapisu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy co do wymagań konstrukcyjnej oprawy.

3. Zamawiający wymaga, aby oprawa miała "minimum dwa zatrzaski/klipsy po przeciwległych bokach korpusu oprawy" Wnosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający precyzuje nieistotne szczegóły konstrukcyjne opraw. Jaka funkcjonalność wynika z takiego umiejscowienia klipsów? Szczelności oraz wytrzymałość są opisywane konkretnymi parametrami, które znajdują się w niniejszej specyfikacji (IP i IK). Wnosimy o usunięcie zapisu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy co do wymagań konstrukcyjnej oprawy.

4. Zamawiający wymaga, aby oprawa posiadała uniwersalny uchwyt do montażu na słupach/wysięgnikach o średnicy w zakresie 32-76. Należy zauważyć, że nie ma możliwości zastosowania jednego uchwyty do montażu w tak szerokim zakresie. Stosuje się kilka różnych, których zakresy przeważnie obejmują: 32-42mm, 42-60mm, 60-76mm. Prosimy o potwierdzenie, że o takie rozwiązanie chodziło Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy co do wymagań konstrukcyjnej oprawy.

5. Wnosimy o dopuszczenie opraw z regulacją w zakresie od -15° do $+15^{\circ}$ co 5° dla montażu na słupie oraz na wysięgniku, co łącznie daje regulację w zakresie -15° do $+105^{\circ}$ oraz jednocześnie umożliwiającą montaż opraw zgodnie z projektem oświetleniowym spełniającym wszystkie wymagania stawiane przez normę PN-EN 13201:2016.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy co do wymagań konstrukcyjnej oprawy.

6. Zamawiający w Projekcie wymiany opraw zamieszcza specyfikację techniczną opraw oświetleniowych, w której wskazuje, że oprawa powinna pracować w temperaturze otoczenia do max 50°C . W opinii Wykonawcy, wymóg taki jest

nadmierny i niezasadny. Wykonawca wskazuje, że wg danych z IMGW, od roku 1921(wcześniej nie prowadzono pomiarów w tym zakresie), najwyższą zanotowaną temperaturą w Polsce było 40oC. Warto nadmienić, że temperatura taka została osiągnięta podczas dnia, czyli w czasie, w którym oprawy co do zasady nie pracują. Najwyższa odnotowana temperatura w Polsce w nocy była znacznie niższa i nie przekraczała 27 oC. Warto również zaznaczyć, że oprawy o znamionowej temperaturze pracy w zakresie od -40oC do +40oC, badane są w temperaturze +50oC, co w razie krótkotrwałego użytkowania w takiej temperaturze ma zapewnić ich bezawaryjność. W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego takiego zakresu temperaturowego, z postępowania eliminowana jest znaczna ilość opraw różnych producentów co ogranicza konkurencyjność, nie przedkładając się w żaden sposób na cechy użytkowe opraw, które przyniosą Zamawiającemu jakiegokolwiek korzyści. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zakresu temperaturowego pracy opraw i ograniczenie go do wymogu pracy do +40oC.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy co do wymagań parametrów oprawy.

7. Na potwierdzenie poziomu THD (zawartość wyższych harmoniczných) oraz wartości PF (stosunek mocy czynnej do pozornej) Zamawiający wymaga przedstawienia szczegółowych sprawozdań z niezależnych jednostek badawczych. Należy zauważyć, że wartość tych parametrów jest zależna jedynie od samego zasilacza zastosowanego w oprawie. Czołowi producenci zasilaczy (np. Philips, Osram, Tridonic) podają wartości tych parametrów w zależności od obciążenia zasilacza. Na tej podstawie można bezbłędnie wskazać wartość jaka będzie w oprawie. Wnosimy o dopuszczenie, jako dokument równoważny, kart katalogowych zastosowanych zasilaczy, pod warunkiem, że powyższe parametry są w nich przedstawione.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia wymagania co do przedmiotowych środków dowodowych bez zmian, zaznaczając jednocześnie, zgodnie z SWZ Pkt 4.8: „W odniesieniu do certyfikatów i sprawozdań wydanych przez jednostki oceniające zgodność zamawiający akceptuje odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe, inne niż te, o których mowa wyżej, w szczególności dokumentację techniczną producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów lub sprawozdań z badań wydanych przez jednostkę oceniającą zgodność ani możliwości ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostępu nie może być przypisany danemu Wykonawcy, oraz pod warunkiem, że dany Wykonawca udowodni, że wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub usługi

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:
„Modernizacja oświetleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanów”, które jest dofinansowane ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

spełniają wymagania, cechy lub kryteria określone w opisie przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert, lub wymagania związane z realizacją zamówienia.”

8. Ze względu na ponad 10-krotnie większą ilość opublikowanych we wrześniu przetargów w zakresie modernizacji oświetlenia drogowego w stosunku do standardowej średniej miesięcznej z ostatnich 5 lat, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert, w celu umożliwienia wykonawcom ich rzetelne przygotowanie. Pragniemy zauważyć, iż przy tak dużej skali postępowań Zamawiający powinien wziąć pod uwagę ryzyko, iż żaden z wykonawców nie zdąży złożyć prawidłowej oferty na czas. W dobrze pojętym również interesie publicznym leży, aby Zamawiający miał możliwość wyboru oferty spośród jak największej ich ilości, co znacząco zmniejsza ryzyko ewentualnej konieczności unieważnienia postępowania np. ze względu na błędy w ofertach, jak i podnosi konkurencyjność, a tym samym korzystnie wpływa na obniżenie cen zaoferowanych w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 30 września godzina 10:00.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.
- C. W związku z udzielonymi odpowiedziami, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ, a mianowicie:

w Załączniku Nr 1 do SWZ – „SOPZ (Opis techniczny)” „Oprawy oświetlenia ulicznego, tiret szósty przed zmianą jest:

„Komora źródła LED, osłonięta szybą ze szkła hartowanego zamykana na minimum 4 śruby z materiału nierdzewnego. Mocowanie/ramka musi dociskać szybę na całym jej obwodzie - nie dopuszcza się szyby mocowanej elementami umieszczonymi jedynie w narożnikach szyby”.

w Załączniku Nr 1 do SWZ – „SOPZ (Opis techniczny)” „Oprawy oświetlenia ulicznego, tiret szósty po zmianie jest:

„Komora źródła LED, osłonięta szybą ze szkła hartowanego”.

w Załączniku Nr 1 do SWZ – „SOPZ (Opis techniczny)” „Oprawy oświetlenia ulicznego, Tiret czwarty przed zmianą jest:

„Komora zasilacza powinna być otwierana beznarzędziowo, bez zdejmowania oprawy ze słupa. Wymagane minimum dwa zatrzaski/klipsy po przeciwległych

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:
*„Modernizacja oświetleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanów”, które jest dofinansowane ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

bokach korpusu oprawy, niedopuszczalne stosowanie wkręcanych śrub lub śrub motylkowych itp.. Prawidłowe zamknięcie oprawy musi być sygnalizowane dźwiękiem. Główne elementy zamykające wykonane z materiału tożsamego z korpusem i w tym samym kolorze, dopuszcza się śruby i sprężyny wykonane ze stali nierdzewnej”.

w Załączniku Nr 1 do SWZ – „SOPZ (Opis techniczny)” „Oprawy oświetlenia ulicznego, Tiret czwarty po zmianie jest:

„Komora zasilacza powinna być otwierana beznarzędziowo, bez zdejmowania oprawy ze słupa”.

w Załączniku Nr 8 do SWZ – „Minimalne parametry urządzeń do potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 4 przed zmianą jest:

„Oprawa musi być wyposażona w uniwersalny, zintegrowany z oprawą uchwyt do montażu na słupie lub na wysięgniku o średnicy ϕ 32 – 76 mm, oraz zapewniać możliwość regulacji w zakresie co najmniej od - 20° do + 20° z krokiem 5°. Niedopuszczalne jest użycie dodatkowych nakładek, przegubów zwiększających regulację kąta nachylenia”.

w Załączniku Nr 8 do SWZ – „Minimalne parametry urządzeń do potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 4 po zmianie jest:

„Oprawa musi być wyposażona w uniwersalny, zintegrowany z oprawą uchwyt do montażu na słupie lub na wysięgniku o średnicy ϕ 48 – 76 mm, oraz zapewniać możliwość regulacji w zakresie co najmniej od - 15° do + 15° z krokiem 5°. Niedopuszczalne jest użycie dodatkowych nakładek, przegubów zwiększających regulację kąta nachylenia.”.

w Załączniku Nr 8 do SWZ – „Minimalne parametry urządzeń do potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 17 przed zmianą jest:

„Min. od -40°C do +50°C”.

w Załączniku Nr 8 do SWZ – „Minimalne parametry urządzeń do potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 17 po zmianie jest:

„Min. od -40°C do +40°C”.

- D. Zmiany powyższe obligują Zamawiającego do przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą, tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:
„Modernizacja oświetleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanów”, które jest dofinansowane ze środków
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow>

w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania
do dnia 26-09-2024 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow>

w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania
do dnia 30-09-2024 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.5 SWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert
tj. w dniu 26-09-2024 r. o godzinie 10:05.

w rozdziale 14 pkt. 14.5 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert
tj. w dniu 30-09-2024 r. o godzinie 10:05.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.10.2024 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:


Wykonawca jest związany ofertą do dnia 29.10.2024 r.

**E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu:
nr 2024/BZP 00490171/01 z dnia 2024-09-09.**

F. W załączeniu:

1) Ogłoszenie o zmianie opublikowane dnia 24.09.2024 r.

Z up. BURMISTRZA


mgr Magdalena Hasiak
Sekretarz Gminy i Miasta

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)